第24回愛知クリニカルパス研究会 世話人会 議事録

日時：2019年6月22日（土）12:00～12:50

会場：名古屋大学医学部附属病院 中央診療棟B 6階 会議室2

出席者：愛知県がんセンター／清水淳市・福嶋敬子、一宮市立市民病院／阪井満、海南病

院／佐藤智美、春日井市民病院／山北喜久・岩切紅美、蒲郡市民病院／田中三千歳、刈谷

豊田総合病院／石本香好子、医療法人葵鐘会／吉田茂、宏潤会大同病院／松山孝昭・庄村

和子、小牧市民病院／川口克廣・久留清美、JCHO中京病院／柴田元博・松村裕見子、医

療法人鈴木歯科医院／鈴木俊夫、中部労災病院／田中宏太佳、トヨタ記念病院／岡本泰

岳・前千登世、豊橋市民病院／倉知弥生・清田綾子、名古屋記念病院／竹口恵、名古屋第

一赤十字病院／神谷春雄・山﨑明美、名古屋大学医学部附属病院／曾根三千彦・舩田千

秋、名鉄病院／北岡容子

事務取扱 アップローズ株式会社／林温子

（敬称略）

1．2018年度決算報告

1）事務局収支【資料1：2018年度収支】について報告があった。

2）第23回愛知クリニカルパス研究会収支【資料2：第23回研究会収支】について報

告があった。

2．施設会員の状況【資料3：会員名簿】

施設会員数：42施設 （2019年度）

2019年度入会：浜名病院（静岡県）

※県外施設の入会について幹事にアンケートをとったところ、入会に反対の意見は

なかったため、2019年度より浜名病院の入会が承認された。

3．役員について【資料4：役員名簿】

 1）幹事変更について報告があった。

名古屋市立大学病院 石黒秀行先生  →  林香月先生

  中間文子様  →  松本千佳子様

 小牧市民病院 小松孝江様  →  久留清美様

 名古屋第二赤十字病院 法水信治先生  →  山内康平先生

  川崎登茂子様  →  小瀬裕美子様

 名古屋大学医学部附属病院 曾根三千彦先生（6月末交代）→ 後任未定

  仙波晴美様（退任）

 名古屋記念病院 草深裕光先生  →  𠮷田嵩先生

 トヨタ記念病院 清水鮎子様  →  前千登世様

JCHO中京病院 柴田元博先生  →  馬渕まりえ先生

  辻村たえ様  → 松村裕見子様

名古屋医療センター 村上和代様  →  稲垣磨奈美様

2）役員改選について

会則より抜粋

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

第 7条（役員の選出と任期）

１． 世話人、監事は、会員の中から選出される。

２． 代表世話人および幹事は、世話人の中から選出される．

３． 役員の任期は、２年とし、再任は妨げない．ただし、監事の任期は最長 3期、6年

までとする。

４． 役員の改選は、年 1 回開催する研究会に併催される世話人会で 2 年ごと（西暦奇

数年、2011年より）に行う。途中で新規選出された役員も次の改選期に改選され

る。

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

 本年改選年、現幹事への事前アンケート実施、辞退者なしのため、現役員が引

き続き再任で承認された（一部交代有り）。

3）監事変更について

草深裕光先生（名古屋記念病院）ご退職に伴う辞任により、松山孝昭先生（宏

潤会大同病院）が推薦され承認された。

4．年次研究会について【資料5：研究会開催記録】

1）第24回（2019年）名古屋大学医学部附属病院

当番世話人 曾根三千彦先生、舩田千秋先生

日程：2019年6月22日（土）13:00～16:10

会場：名古屋大学医学部附属病院 講堂

2）第25回（2020年）トヨタ記念病院

当番世話人 岡本泰岳先生、前千登世様

日程：2020年6月予定

会場：愛知県がんセンター

テーマ：電子カルテのパスに関する共有の悩み、運用の問題などを中心とした

内容で検討

3）第26回（2021年）名古屋第一赤十字病院

5．グループワーク研修会について【資料6：第6回研修会企画案】

担当：愛知県がんセンター 福嶋敬子先生

・第6回の開催報告

 日程：2019年6月22日（土）9:30～11:30

 会場：名古屋大学医学部附属病院 講堂 にて開催

 参加者 48名

昨年同様初級編とし、パスの基礎編の講義、アウトカムを引き出す方法のグルー

プワークを開催。申込締切前に定員40名を上回る申込があった。県外からの参加

者もあり、パス研修会の必要性を感じている。今年12月頃に中級（もしくは初・

中級）編を開催企画予定である。

研修会講師・スタッフは、愛知クリニカルパス研究会より【企画・教育委員】と

して正式な委嘱が決定した。

6．事務委託会社の組織変更についてお知らせ

事務委託会社の分社化により、研究会事務業務は新会社アップローズ株式会社を設

立し、業務を引き継ぐことが報告された。

アップローズ株式会社

〒440-0886 愛知県豊橋市東小田原町48番地 セントラルレジデンス201

TEL 0532-21-5731 FAX 0532-52-2883

aichi.cp@uproses.co.jp